
 

       Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 

    Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 

C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 

                              Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 

                              Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

                         E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

        
 

 

 
All’Albo 

 Al Sito web dell’Istituto 
All’ Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

 
 
DECRETO n.161 – NOMINA FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED ESTERNE ESPERTI, IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE 
AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, DELL’EX ART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE PLURIMA) OVVERO AI 
SENSI DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. 
A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: F84D24001020007-C.P.: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-29 

TITOLO PROGETTO: “Un’estate da vivere insieme” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. d’Istituto per l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2022/2025;  
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 deliberato favorevolmente dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 5 del 15 gennaio 2024, approvato con parere favorevole dei Revisori dei Conti con verbale n.2024/001, 
acquisito con prot. n.732 del 01/02/2024; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) 
n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;  
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 
e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

http://www.icgiannone.edu.it/
mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it




 
 
VISTO il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie;  
VISTA la nota di autorizzazione progetto, Prot. AOOGABMI del 12/06/2024, acquisita con nota prot. n. 4052 del 
19/06/2024;  
VISTO il decreto n. 124 di assunzione in bilancio del progetto “Un'estate da vivere insieme” – C.P. ESO4.6.A4.A-
FSEPN-PU-2024-29 – C.U.P. F84D24001020007;  
VISTA la propria azione di disseminazione e pubblicità, nota prot. n. 4214 del 27/06/2024;  
VISTA la delibera n. 3 del 15/07/2024 del Consiglio di Istituto in merito all’incarico di Direzione e Coordinamento del 
progetto di cui all’oggetto;  
VISTO il decreto n. 132 prot. 4427/2024 del 15/07/2024 di assunzione dell’incarico di RUP da parte del Dirigente 
scolastico prof.ssa Maria Carmela Taronna; 
VISTO il decreto n. 133 di incarico di “Direzione e Coordinamento”, acquisito agli atti con Nota prot. n. 4430 del 
15/07/2024; 
VISTA la determina di avvio N.79, del 23.07.2024, nostra Nota prot. N. 4538 per il reclutamento  di figure 
professionali ESPERTI INTERNI/ESTERNI E COLLABORAZIONE PLURIMA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) 
VISTO  l’Avviso integrato rivolto a figure professionali interne ed esterne esperti, in collaborazione plurima o come 
lavoro autonomo/prestazione occasionale, per lo svolgimento di percorsi non coincidenti con l’orario di servizio, 
da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl, dell’ex art.35 del ccnl (collaborazione plurima) ovvero ai sensi 
dell’art.2222 del cc (lavoro autonomo/prestazione occasionale) nostra nota prot. n. 4591 del 05/08/2024;  
VISTO il Decreto di nomina n. 151 della commissione per la valutazione dei curricula pervenuti prot. n. 4694 del 
22/08/2024 ; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 152 di pubblicazione della graduatoria provvisoria ns nota prot. 4708 del 
23/08/2024; 
VISTO il Decreto dirigenziale n.160 di pubblicazione della graduatoria definitiva ns. nota prot. 4794 del 
29/08/2024. 

 
DECRETA 

 
Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 
Art.2  Assegnazione incarichi ESPERTI interni all’Istituto: 
 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

COGNOME E NOME MODULO PLESSO ORE 

TRIGGIANI PASQUALE LA SCUOLA IL NOSTRO GIARDINO ISCHITELLA 30 

TRIGGIANI ANGELA UNA SCUOLA CHE RISUONA ISCHITELLA 30 

TRIGGIANI ANGELA MUSICA IN CRESCENDO RODI G.CO 30 

 
SCUOLA PRIMARIA  

COGNOME E NOME MODULO PLESSO ORE 

DI STOLFO PASQUALE L’ITALIANO IN SCENA ISCHITELLA 30 

ROMAGNOLI ANGELA L’ITALIANO ON AIR FOCE VARANO 30 

NON PERVENUTA L’ITALIANO IN SCENA RODI G.CO 30 

 
 
Art.3 Assegnazione incarico  ESPERTO esterno all’Istituto: 
 
SCUOLA PRIMARIA 

COGNOME E NOME MODULO PLESSO ORE 

RITOLI MICHELE SPORT ON THE BEACH ISCHITELLA 30 

RITOLI MICHELE SPORT ON THE BEACH FOCE VARANO 30 

RITOLI MICHELE SPORT ON THE BEACH RODI G.CO 30 

 
 
 
 



 

Art. 5 Compiti delle figure professionali ESPERTO 

• Verificare i livelli di ingresso dei destinatari individuati in sede di candidatura 
• Individuare le aree tematiche in cui dividere il percorso 
• Rimodulare il percorso formativo a seconda dei livelli di ingresso 
• Definire gli obiettivi da raggiungere e predisporre gli strumenti di valutazione del 

raggiungimento degli stessi 
• Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale 

tempestiva rimodulazione del calendario 
• Effettuare durante il percorso valutazioni finali per la certificazione dell’Unità Formativa 

Didattica di competenza  
• Condividere periodicamente con il gruppo di supporto e con il Dirigente Scolastico i risultati 

raggiunti 
• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto 
• Controllare l’avanzamento dei percorsi 
• Alimentare la piattaforma di avanzamento 
• Redigere relazione periodica concordata con il gruppo di supporto, ove richiesta 
• Redigere relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e strumenti 

utilizzati, metodi di misurazione adottati e livelli raggiunti da ogni singolo alunno  
 

     Art.4  RETRIBUZIONE  
 
Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi. 

Il personale  selezionato si impegna a partecipare ad incontri preliminari per la definizione operativa del 
progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma 
informatica Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte e 
quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del 
progetto.  

La misura del compenso sarà determinata dall’attività effettivamente svolta e non potrà superare i limiti 
imposti dalla normativa vigente. La percentuale prevista per la remunerazione non prevede un 
pagamento di tipo forfetario ma va correlata alle ore di servizio effettivamente prestato. 
L'effettuazione di tali ore dovrà essere dettagliatamente documentata. Il compenso orario remunerato 
per le ore effettivamente prestate è onnicomprensivo lordo di qualsiasi onere. 
Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento PNRR. 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icgiannone.edu.it, ha effetto 

di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

f.to digitalmente 
 

http://www.icgiannone.edu.it/

		2024-08-30T11:33:47+0200
	TRNMCR62L58L842N




